
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015 Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

195E9CE5628B066C0314D94C97C7C1FE



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Aviso de Revogação - Pregão Presencial Nº. 0011/2015

• Homologações dos Pregões Presenciais.

• Resumo de Contratos

• Aviso de Revogação - Pregão Presencial Nº. 009/2015

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

195E9CE5628B066C0314D94C97C7C1FE



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0011/2015 

O Pregoeiro vem tornar público a REVOGAÇÃO do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

011/2015, tipo: menor preço por lote, objeto: Aquisição de materiais de construção civil, hidráulicos, 

elétricos, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos desta Prefeitura Municipal, 

do Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde, e do Fundo Municipal de Ação Social. 

Sessão dia 22/01/2015, às 09:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de 

segunda à sexta, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 20,00. Maiores 

informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.Macaúbas. 26 de Janeiro de 2015. 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6839F6DAD94D19ED3778CA948EDB34F

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000022//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 

para aquisição quisição de medicamentos de controle especial, de saúde mental, 

bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo 

Municipal de Saúde., conforme especificações contidas neste edital, em favor das 

Empresas :  BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes: 

01,02,03,04 e 10, que apresentou o valor  estimado de R$ 195.800,00 (cento e 

noventa e cinco mil e oitocentos reais), STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

nos lotes : 05,06,07,12,14 e 16, que apresentou o valor  estimado de R$ 318.400,00 

(trezentos e dezoito mil e quatrocentos reais), e GIL FARMA COMERCIAL 

FARMACÊUTICOS LTDA nos lote 08,09.11,13 e 15, que apresentou o valor  

estimado de R$ 289.880,00 (duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta 

reais), ou seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000044//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 

para Aquisição de material de laboratório, bem como outros correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações 

contidas neste edital, em favor das Empresas :  MD MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA nos lotes : 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14 e 15., que apresentou 

o valor  estimado de R$ 710.344,35 (setecentos e dez mil, trezentos e quarenta e 

quatro reais e trinta e cinco centavos), ou seja, melhores preços e condições para o 

objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000055//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 

para aquisição de materiais e equipamentos ortopédicos, bem como outros 

produtos/aparelhos correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo 

Municipal de Saúde. conforme especificações contidas neste edital, em favor das 

Empresas :  BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes : 

01,02,03,05,06,07,08,09,10,11 e 12, que apresentou o valor  estimado de R$ 

136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais), ou seja, melhores preços e 

condições para o objeto em apreço, sendo declarado DESERTO o lote 04, por 

ausência de proposta. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000066//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à   contratação de empresa para 

Aquisição  de  bolsas,  drenos,  equipos,  sondas  e  materiais  correlatos,  destinados  à 

manutenção  dos  órgãos  do  Fundo Municipal  de  Saúde.  conforme  especificações  contidas 

neste  edital,  em  favor  das  Empresas : BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA nos lotes : 05,06,07,08,09 e 11, que apresentou o valor  

estimado de R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais), e CS MED 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME nos lotes : 

01,02,03,04 e 10, que apresentou o valor  estimado de R$ 89.675,00 (oitenta e Nov 

Emil, seiscentos e setenta e cinco reais), ou seja, melhores preços e condições para 

o objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000088//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 

para Aquisição de material penso e outros correlatos, visando manter os órgãos do 

Fundo Municipal de Saúde. Conforme especificações contidas neste edital, em favor das 

Empresas : BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes : 

01,02,03,06,07 e 08, que apresentou o valor  estimado de R$ 453.800,00 

(quatrocentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais), e CS MED PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME nos lotes : 04,05 e 09, que 

apresentou o valor  estimado de R$ 1.095.998,00 (hum milhão, noventa e cinco mil, 

novecentos e noventa e oito reais), ou seja, melhores preços e condições para o 

objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  007700//22001144..  

 

Fica  HOMOLOGADA  a  adjudicação  em  referência,  para  à    contratação  de  empresa  para 

Contratação referente Aquisição de medicamentos do tipo soro e de materiais de radiologia, 

destinados  à  manutenção  dos  órgãos  do  Fundo  Municipal  de  Saúde.  conforme 

especificações  contidas  neste  edital,  em  favor  das  Empresas  CS  MED  PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES  LTDA–ME nos  lotes: 01,03,05 e 06, que apresentou o 

valor  estimado de R$  457.150,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta 

reais), e BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA,nos  lotes  : 02 e 04. que 

apresentou o valor  estimado de R$  317.200,00 (trezentos e dezesete mil e duzentos 

reais),ou seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  007711//22001144..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 

para Contratação referente Aquisição de materiais descartáveis (seringas, cateter 

intravenoso, jelco, agulhas, fios cirúrgicos e scalp), destinados à manutenção dos 

órgãos do Fundo Municipal de Saúd,. conforme especificações contidas neste edital, 

em favor das Empresas CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES LTDA–ME nos lotes: 02, que apresentou o valor  estimado de R$  

595.000,00,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais), BAHIA MED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA,nos lotes : 03,06,07,08 e 09, que apresentou o valor  

estimado de R$  493.600,00 (quatrocentos e noventa e três mil e seiscentos reais), BASE 

MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD HOSP E ODONT 

LTDA nos lotes 01 e 05,  que apresentou o valor  estimado de R$  137.750,00,00 (cento e 

trinta e sete mil, seecentos e cinquenta reais), e GIL FARMA COMERCIAL 

FARMACEUTICOS LTDA NO LOTE 04.. que apresentou o valor  estimado de R$  

227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais),ou seja, melhores preços e condições 

para o objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 02 de fevereiro de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8297E21C993469F4A92D81869793642C

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0058/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Joaquim Braz da Costa inscrito no RG 
sob o nº. 08.070.695-90, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 220.440.272-91, sendo os serviços de 
empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e tapa buracos da estrada da região Do 
Canto, neste município de Macaúbas. Valor R$ 845,00. Vigência: 05.01.2015 a 30.01.2015. 
Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0062/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. JOSÉ ALTINO DE SOUSA inscrito no 
CPF sob o nº. 276.643.505-06, sendo os serviços de empreitada na recuperação manual, 
sendo roçagem e tapa buracos da estrada da região de Olho D’Água das Moças, neste 
município de Macaúbas. Valor R$ 845,00. Vigência: 05.01.2015 a 30.01.2015. Macaúbas, 05 
de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242C051700ED292D3840E56FBA034E8B

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015 

O Pregoeiro vem tornar público a REVOGAÇÃO do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

009/2015, tipo: menor preço globa, objeto: Contratação de Telefonia Móvel para prestação de Serviço 

Móvel Pessoal - SMP, visando o adequado funcionamento dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal. 

Sessão dia 06/02/2015, às 09:00hs.Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

Macaúbas, 26 de janeiro de 2015. 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

195E9CE5628B066C0314D94C97C7C1FE


		2015-02-05T17:35:58-0300




